deliver to Rannulph, Earl of Chester, the castle of Similly. Upon the

inquest taken of the fiefs held of the see of Bayeux after the death of

Bishop Richard, son of Samson, in 1 133 it was found as follows, Ran-

noudus, Vicecomes Baiocensis, tenet feodum septem mil* et dim—Comes

Cestrie tenet de episcopo feodum quinque mil., scilicet, apud Brammoest

et apud Mesmillum Osulfi etfeodum Roberti de Fontibus et forestam de

Alleya et apud Fraxinos et Montem-Secretum et Clivefeugeriam. Below

is a second entry in respect of the lands held by Rannulph, Vicomte of

the Bessin, of the fief of the church of Bayeux, which concludes in these

words : Has terras tenuit prefatus Rannoudus Vicecomes pro servitio

novem militum et dimidii.-* After the union of the fief of the Earl of

» The feudal relations between the BUhop of Bayeux and the VieomU of the Bessin will be

best understood from the following instrument, copied into the Chartulary of the diocese.

" Hec est conrentio que facta est inter episcopum Baiocensem et Rannulfum Vicecomitem,

cum diu prius discordiam habuissent. Facta autem est Bsiocii in domo Baiocensis episcopi,

presentibus hiis hominibus episcopi ex parte sua, Guillelmo Ogeri filio, Heltone, Adam Hu-

bert! filio, Adeloldo camerario, Roberto de Sulleio ; et hiis ex parte Rannulfi, Herberto Gon-

duini Alio, Guillelmo de SemUleio, Nigello Serlonis filio. Hoc igitur foedere conveoenmt

;

fecit enim Rannulfas fidelitatis securitatem episcopo, sicut domino suo, fide et sacramento de

vita sua, videlicet, episcopi, et de membris, que corpori suo adherebant, et de captione sui

corporis quod nullo modo earn quereret dampno episcopi. Fecit etiam sibi fidelitatem ligiam

idem Rannulfas jurejurando de tota terra quam episcopus ea die tenebat, et de tota ilia terra

quam ipse episcopus concilio Rannulfi adquieret, hoc modo, quod ipse Rannulfas eandem

episcopum juvaret ad hoc, ut ipse Episcopus earn ex integro optineret. Juyaret autem, salva

fide comitis Roberti, contra omnes impugnare Tolentes. Hoc autem quod Rannulfas pectus

est per sacramentum, tree filii ejusdem Rannulfi per fidem episcopo recognoscerent et tene-

rent, et tenendo sicut a domino, desenrirent terras illas, quas non prius idem Rannulfas ab

episcopo habuisset. Rex cum infirmaretur Constanci abstulit eas episcopo et fecit eas tenere

Rannulfum, sed non ab episcopo, videlicet, Boievillam, et quod Adam habuit in Herovilla,

et Plenesilvam, et terram Osberti Rufini, scilicet Saint Manveu et Marcolet, et Maram, et

totem terram, quam filii Turstini de Anisei tenebant a Rannulfo, et terram quam Guillel-

mus de Colerilla sb eodem Rannulfo in Colevilla et Curlei habebat, et terram quam ipse Ran-

nulfus habet in Castilleio, et terram de Rosel. Cum ess nunquam prius ab episcopo habuisset,

ita, quidem, ut ipse Rannulfus de feodo episcopatus eas semper esse concederet. Terra au-
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Chester with that of the Vicomte of the Bessin, the entire service will

have been estimated at fourteen knights, and from the delay in the pay-

ment of the relief we may infer that the Earl had only attained his

majority in the preceding reign. At the foot of this membrane Richard

de Fontenay rendered accompt of 85 li. 2s. 6d. above written of the

amercements, fines, and proffers of the Bailiwick of Vire—of 33 li. 10s.

above written of his receipts—of 8 li. 17s. of the ferm of the PrevdtS of

Barfleur of the past year—of 61 li. 13s. of the ferm of the ViwmU of the

Cotentin of die same year—of 3 li. of the ferm of S'te-Mere-eglise of

the same year—of 17 li. 12s. of the minute rents of the Cotentin—of

328 li. 15s. Id. of his receipts in the Bailiwick of the Cotentin—of

151 li. 6s. 9d. of the ferm of the monies assessed in the Honour of Cher*

tern, quam Adam habuit de S'c'o Bricio, ita recognosceret Rannulfas ab episcopo, ut, si

aliqais earn super Rannulfum reclamaret, ne episcopos earn cogent, ut inde, nisi vellet, alicai

responderet. Honorem vero de Plaissediz et saltum Ele de calumpnia, quam inde Rannulfus

episcopo faciebat, absolvit, et absolvendo episcopo quiete utrumque dimisit. Sed de terra

Rogeri Malifiliastri et Rainaldi de Surrehain ipso Rannulfo promisit ex condicto, quod de iis

a comite ezcambium equivalens reciperet, si idem Rannulfus erga comitem efficere possit.

Si vero non possit, epitcopus Rannulfum fideliter adjuvaret ut inde Comes Rannulfo excam-

bium redderet ; adjuvaret quidem eundem sed prece et consilio non per pecuniam ex pacto.

Si autem neutrum possit fieri, nee Rannulfus nee aliquis suns filius a pacta fide disoederet,

quamvis ipse utrumque in manu sua retineret. Fecit igitur episcopus Rannulfum, sicut

suum hominem, securum per fidem de vita sua, id est, Rannulfi, et de membris que corpori

suo adherebant et de captione sui corporis, quod nullo modo earn quereret dampno Rannulfi,,

et de tota terra, quam idem Rannulfus ea die tenebat, et de tota ilia, quam ipse consilio epis-

copi adquieret, boc modo quod ipse episcopus Rannulfum adjuvaret contra omnes impugnare

volentes, salva fide comitis Roberti. Reddidit vero episcopus Rannulfo omnes illas terras,

quas idem Rannulfus jam ab eo habuerat, excepta terra Nigelli de Costentino. Sed de terra

Flavinnci et Gareruz concessit Rannulfus ut excambium ab episcopo reciperet, si ipse sibi dare

Tellet Et dedit sibi Episcopus hec increments* videlicet, totam terram Tort-capel et terram

Bernardi filii Ilgeri. 111am autem partem de nemore Bretele, que adepiscopum pertinebat, re-

cepit Rannulfus in dominicatu ab episcopo, concedente Adeloldo, non denegante episcopo.

Dedit ei iterum episcopus terram de Busc, quam Robertas de Prateriis ab episcopo tenebat,

et terram quam Hugo de Rosel ab episcopo tenebat, et terram Guillelmi Cbocbet, et terram

quam Episcopus habebat in Bussei, et per unumquemque Pascha pelles marturinas et ermu

nium Renonem vel triginta librae Rothomagensium. Hos erga suos homines, Guillelmum de

Semilleio, Herbertum Gonduini filium, Hugonem de Rosel, Rannulfum Alani filium, Nigellum

Serlonis filium, dedit Rannulfus episcopo, bujus conventionis assertores et obsides, ex precepto

Rannulfi per fidem eorum episcopo pasdscentes, ut in predicts fidelitate Rannulfum ergo

episcopum quantum possent precibus et consilio retinerent. Si autem non possent, contra

Rannulfum episcopo veritatis testes existerent. Similiter vero episcopus bos suos homines,

Sansonem, Guillelmum Ogeri filium, Heltonem, Adeloldum camerarium, Robertum de Sullei

Rannulfo dedit ut obsides, ex precepto episcopi Rannulfo per fidem promittentes ut precibus

et consilio quantum possent episcopum ergo Rannulfum in predicta amicitia detinerent. Si

autem non possent, Rannulfo contra episcopum de veritate testimonium darent.

2 i
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bourg and of Valognes and of Brix—of 140 li. which he had received

from Matthew Danais for having the custody of the land and of the

heir of John Belet—of 80 li. which he had received from the Earl of

Leicester pro vadio negaio at Montchauvet—of 300 li. from the main-

pernors of Thomas de Gorges of his fine—of 122 li. 18s. of his receipts

from the Bailiwick of Coutances—of 190 li. 7s. which he had received

of the amercements of the men of the Bailiwick of Coutances, who had

not gone in the host, set by Gilebert des Pr£s and Richard de Grisi—of

10 li. of the minute pleas of the Vicomti of Cerences of half the past

year and of this year, and of 47 li. 14s. 6d. which he had received of

debts upon summons for the Cotentin at the time he was Bailiff, in all